АДМИНИСТРАЦИЯ

    ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.02.2019
 № 02-р

О плане работы администрации

Фурмановского   сельсовета    на

1 квартал 2019 года

В соотвествии с Уставом  муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:

1. Утвердить  план работы администрации   Фурмановского    сельсовета  на 1 квартал 2019 года  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на заместителя главы сельсовета – Строганову Е.В.

Глава администрации
Фурмановского сельсовета

                                А.В.Илясов

Разослано: дело, орг.отдел администрации района, прокуратура

Приложение

к распоряжению главы
администрации

Фурмановского сельсовета
Первомайского района

Оренбургской области

от 01.02.2019  № 02-р

П Л А Н

работы администрации  Фурмановского сельсовета Первомайского района Оренбургской области на 1 квартал 2019 год
1. У главы администрации сельсовета

1. Провести аппаратные совещания с руководителями организации и учреждений

срок – каждый понедельник

готовят – руководители учреждений

2. О  работе социальной службы с одинокими и престарелыми гражданами

Срок – февраль
Готовит – заведующая отделением социальной помощи на дому

3. О подготовке к проведению к 30- летию со Дня вывода из Афганистана

4. О подготовке и проведении  Дня защитника Отечества

Срок – февраль

Готовят- руководители организаций совместно с культработниками

5. Подготовка к отчету главы района и главы  МО Фурмановский сельсовет по итогам социально-экономического развития Фурмановский сельсовета в 2018 году.

Срок- февраль
Готовят- специалисты администрации сельсовета
6.О подготовке и проведении Международного женского дня – 8 марта

Срок- март

Готовят – руководители организаций, работники культуры, женсовет

7.О работе объектов социальной сферы в зимних условиях 2019  года

Срок- февраль

Готовят- руководители учреждений

8.Проведение народного гулянья «Широкая масленица»

Срок- март

Готовит: культработники

9.Организация  и проведение  весенних каникул

Срок: март

Готовят: школы МО, культработники

10.О проведении «Лыжня России»

Срок: февраль
Готовят: школы МО, администрация сельсовета

II. У заместителя главы администрации

1. Работа с малоимущими слоями населения  и инвалидами по вопросу предоставления льгот.

Срок – постоянно

2. Проведение заседания группы контроля за исполнением распорядительных документов главы сельсовета

срок-февраль, март

3. О проведении межведомственной профилактической  акции «Помоги ребенку»

Срок- январь

Готовит- специалист по социальной работе

4. Оказание помощи в подготовке и проведении очередного заседания Совета депутатов муниципального образования Фурмановский  сельсовет

Срок: в течении квартала

Готовит: Строганова Е.В., заместитель главы муниципального образования

5. Переучет  граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма по категории

Срок: в течении квартала
Готовит: Строганова Е.В., заместитель главы муниципального образования

6. Подготовка извещений  для депутатов  о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы администрации муниципального образования Фурмановский сельсовет
Срок: в течении квартала

Готовит: Строганова Е.В., заместитель главы муниципального образования

Глава администрации

Фурмановского сельсовета

А.В.Илясов